Mẫu: 01

	HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA
  HỒ CHÍ MINH
CỤM THI ĐUA SỐ ….

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   …, ngày… tháng… năm 2016

KÝ GIAO ƯỚC THI ĐUA NĂM HỌC 2016 - 2017

Căn cứ Hướng dẫn số 1640/HD-BTĐKT ngày 17-8-2016 của Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương về tổ chức khối, cụm thi đua của các bộ, ban, ngành, Mặt trận tổ quốc, tổ chức chính trị - xã hội và đề nghị tặng “Cờ Thi đua của Chính phủ”, Cờ Thi đua cấp Bộ, ban, ngành, đoàn thể Trung ương;
Thực hiện Hướng dẫn số 157/HD-HVCTQG ngày 19-10-2015 về việc Tổ chức và hoạt động của Cụm thi đua các trường chính trị cấp tỉnh, Quyết định số 2694/QĐ-HVCTQG ngày 27-6-2016 của Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh về việc công nhận Cụm trưởng, Cụm phó Cụm thi đua các trường chính trị tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, trường cán bộ của các bộ, ngành, đoàn thể Trung ương năm học 2016 - 2017;
Thực hiện Công văn số 1136/HVCTQG-TCT ngày 19-9-2016 của Học viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh về tổ chức phong trào thi đua các trường chính trị, trường bộ, ngành năm học 2016-2017.
Hưởng ứng phong trào thi đua do Giám đốc Học viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh phát động tại Hội nghị Tổng kết năm học 2015 - 2016, phương hướng năm học 2016 - 2017 với phương châm: “Kỷ cương, đồng bộ, đổi mới, hiệu quả”.
Hôm nay, ngày… tháng … năm 2016, tại ………………………………., chúng tôi đại diện … trường (bao gồm:……………………………………….) thuộc Cụm thi đua số … cam kết phấn đấu thực hiện tốt phong trào thi đua yêu nước năm học 2016 - 2017 với các nội dung chủ yếu sau:
I. Chỉ tiêu phấn đấu
1. 100% các trường trong Cụm thi đua xây dựng chương trình, kế hoạch thi đua năm học 2016-2017 và thực hiện đăng ký thi đua đối với tập thể và cá nhân.
2. 100% các trường trong Cụm thi đua tổ chức phát động và triển khai phong trào thi đua yêu nước nhằm nâng cao chất lượng đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, nghiên cứu khoa học, tổng kết thực tiễn.
3. 100% các trường trong Cụm thi đua triển khai các giải pháp cụ thể, sáng tạo thực hiện có hiệu quả phương hướng, nhiệm vụ công tác trường chính trị năm học 2016 - 2017 do Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh quyết định, kế hoạch chương trình công tác năm học 2016 - 2017 của Cụm thi đua. Mỗi trường có ít nhất 01 hoạt động tiêu biểu, đặc trưng. Cụm thi đua có ít nhất 01 hoạt động tập trung.
 4. 100% các trường trong Cụm thi đua có các hoạt động cụ thể, thiết thực, hiệu quả, tham gia xây dựng Đảng bộ, các tổ chức đoàn thể trong sạch, vững mạnh, tập thể tiêu biểu tiên tiến trở lên.
5. 100% các trường trong Cụm thi đua có các hoạt động hiệu quả triển khai thực hiện Nghị quyết  Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII, Nghị quyết của Đảng bộ tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, bộ ngành nhiệm kỳ 2015 - 2020 vào công tác đào tạo, bồi dưỡng, nghiên cứu khoa học.
II. Nội dung thực hiện
1. Thực hiện các quy định của Học viện về chương trình, nội dung, quy chế quản lý đào tạo, bồi dưỡng.
2. Thực hiện kế hoạch nghiên cứu khoa học.
3. Thực hiện các hoạt động nâng cao chuyên môn, nghiệp vụ.
4. Thực hiện chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.
5. Thực hiện các nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng.

KÝ KẾT GIAO ƯỚC THI ĐUA

	STT
	Tên trường
	Đại diện lãnh đạo ký kết
 giao ước thi đua năm học 2016-2017
	Chữ ký

	1
	Trường .......
	Đồng chí:
Chức vụ:

	2

	3

	...

	Nơi nhận:
- Các đơn vị trong Cụm TĐ;
- Lưu: Vụ CTCT, CTĐ ….
	 CỤM TRƯỞNG CỤM THI ĐUA SỐ …
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG …
 (ký tên, đóng dấu)